
№ 28
(2072)
19 июля
2024 г.



№ 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Кривошеенко Натальей Михайловной (контакт-
ный адрес: Белгород, бульвар Народный, д.79, этаж 2, офис 213, тел.: 89066066788, 
адрес электронной почты: nm-zatolokina@yandex.ru) в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 31:16:0221006:8 по адресу: Белгородская обл., 
г. Белгород, ул. Донецкая, 208 выполняются кадастровые работы по уточнению мес-
тоположения границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является 
Гончаренко Светлана Хуршудовна, почтовый адрес: Белгородская обл., г. Белго-
род, ул. Донецкая, 208, телефон: 89103200764. 

Смежный земельный участок с правообладателями которого требуется со-
гласовать местоположение границ земельного участка с кадастровым номе-
ром 31:16:0221006:12, по адресу: обл. Белгородская, г. Белгород, ул. Донецкая, 
дом 210.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, ул. Донецкая, 208 
20 августа 2024 г.

С проектами межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Белгород, бульвар Народный, д.79, этаж 2, офис 213.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержа-
щихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования место-
положения границ земельных участков на местности принимаются с 19.07.2024 г. 
по 19.08.2024 г. по адресу: г. Белгород, бульвар Народный, д.79, этаж 2, офис 213.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь  документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (ч. 12 ст.39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июля 2024 г.  № 107

Об утверждении Положения о комиссии по увековечению памяти выдающихся 
личностей и исторических событий, наименованию улиц и других частей города Бел-
города

В соответствии с решениями Белгородского городского Совета от 19 июля 2022 года 
№ 579 «Об утверждении Положения об увековечении памяти о людях и событиях на терри-
тории городского округа «Город Белгород», от 19 июля 2022 года № 580 «Об утверждении 
Положения о переименовании улиц и других частей города Белгорода», а также в целях 
осуществления единой политики в области рассмотрения вопросов и подготовки предло-
жений по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий, квали-
фицированной оценки предложений по наименованию (переименованию) улиц, площадей, 
скверов и других элементов застройки городского округа «Город Белгород» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить Положение о комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей 

и исторических событий, наименованию улиц и других частей города Белгорода (прилага-
ется).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Белгорода:
- от 06 декабря 2019 года № 208 «Об утверждении Положения о комиссии по увековече-

нию памяти выдающихся личностей и исторических событий, наименованию улиц и других 
частей города Белгорода»;

- от 25 февраля 2021 года № 44, от 12 января 2022 года № 3 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Белгорода от 6 декабря 2019 года № 208».

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Белгорода
от 15 июля 2024 г. № 107

ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей 

и исторических событий, наименованию улиц и других частей города Белгорода

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии по увековечению памяти выдающихся лично-

стей и исторических событий, наименованию улиц и других частей города Белгорода (да-
лее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа «Город Белгород», решениями Белгородского го-
родского Совета от 19 июля 2022 года № 579 «Об утверждении Положения об увековечении 
памяти о людях и событиях на территории городского округа «Город Белгород», от 19 июля 
2022 года № 580 «Об утверждении Положения о переименовании улиц и других частей 
города Белгорода», в целях осуществления единой политики в области рассмотрения во-
просов увековечения памяти выдающихся личностей и исторических событий, наименова-
нию (переименованию) улиц, площадей, скверов и других элементов застройки городского 
округа «Город Белгород». 

1.2. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок формирования и ра-
боты, права, порядок организационно-технического обеспечения деятельности комиссии по 
увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий, наименованию улиц 
и других частей города Белгорода (далее – Комиссия).

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Рос-
сийской Федерации, Белгородской области и муниципальными правовыми актами городско-
го округа «Город Белгород».

II. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Рассмотрение ходатайств, поступающих от государственных, общественных ор-

ганизаций, других юридических лиц, депутатов Белгородского городского Совета, и иници-
ативных групп физических лиц об увековечении памяти выдающихся личностей и истори-
ческих событий, наименовании (переименовании) элементов планировочной структуры и 

элементов улично-дорожной сети города Белгорода, а также формирование собственных 
предложений по данным вопросам.

2.1.2. Принятие решений о поддержании ходатайств по вопросу увековечения памяти 
в формах, определенных Белгородским городским Советом, или отклонение ходатайств об 
увековечении памяти.

2.1.3. Принятие решений об увековечении памяти выдающихся личностей и историче-
ских событий и признании или изменения места установки памятника, мемориальной до-
ски, иного памятного знака, или об отказе в увековечении памяти выдающихся личностей и 
исторических событий и демонтаже самовольно установленного памятника, мемориальной 
доски, иного памятного знака.

2.1.4. Согласование изменения места установки памятника, мемориальной доски, иного 
памятного знака.

2.1.5. Принятие решений о наименовании (переименовании) улиц, площадей, скверов и 
других элементов застройки городского округа «Город Белгород», не связанных с увекове-
чением памяти выдающихся личностей и исторических событий.

2.1.6. Согласование решений Комиссий с Белгородским областным координационным 
советом по увековечению памяти выдающихся людей, Координационным Советом при Гу-
бернаторе Белгородской области по увековечению памяти погибших при защите Отечества 
и сохранению памяти о мужестве и героизме защитников Отечества.

III. Порядок формирования и работы Комиссии
3.1. Комиссия создается при администрации города Белгорода.
3.2. В состав Комиссии входят депутаты Белгородского городского Совета, предста-

вители администрации города Белгорода, общественных организаций, творческих союзов, 
средств массовой информации, историки, ученые, краеведы. В случае необходимости для 
участия в заседании Комиссии могут приглашаться специалисты из других организаций. 

Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации города Белгорода.
3.3. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации города по социальной 

политике и образованию. 
3.4. Форма работы Комиссии – заседания. Заседания Комиссии ведет председатель, в 

его отсутствие – сопредседатель. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости 
и считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии. 

3.5. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большин-
ством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При несогласии с решени-
ем Комиссии отдельные ее члены имеют право излагать свою позицию по обсуждаемым 
вопросам в виде особого мнения, которое заносится в протокол заседания.

Решения Комиссии оформляются протоколами. Протоколы подписывают председа-
тельствующий и секретарь Комиссии. 

3.6. Решения Комиссии, связанные с увековечением памяти выдающихся личностей 
Белгородской области, подлежат согласованию с Белгородским областным координацион-
ным советом по увековечению памяти выдающихся людей, а связанные с увековечением 
памяти погибших при защите Отечества с Координационным Советом при Губернаторе 
Белгородской области по увековечению памяти погибших при защите Отечества и сохране-
нию памяти о мужестве и героизме защитников Отечества.

3.7. Учет поступивших ходатайств, подготовку материалов для рассмотрения на Комис-
сии, контроль реализации решений Комиссии осуществляет управление культуры админи-
страции города Белгорода.

IV. Права Комиссии
4.1. Для реализации возложенных задач Комиссия имеет право:
4.1.1. Поручать структурным подразделениям администрации города подготовку необ-

ходимых документов (материалов). 
4.1.2. Поручать специалистам из числа членов Комиссии подготовку экспертных заклю-

чений.
4.1.3. В случае необходимости привлекать в качестве экспертов высококвалифициро-

ванных специалистов из других организаций и учреждений города Белгорода.
4.1.4. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые архивные ма-

териалы и документы органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, орга-
низаций.

4.1.5. Изучать общественное мнение по вопросу увековечения памяти о выдающих-
ся личностях и исторических событиях, наименования (переименования) улиц, площадей, 
скверов и других элементов застройки городского округа «Город Белгород».

V. Порядок организационно-технического обеспечения 
деятельности Комиссии

5.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет-
ся управлением культуры администрации города Белгорода по следующим направлениям:

5.1.1. Организация проведения заседаний Комиссии.
5.1.2. Подготовка необходимых документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии.
5.1.3. Информирование членов Комиссии по вопросам повестки дня предстоящего за-

седания.
5.1.4. Подготовка протоколов заседаний Комиссии.
5.1.5. Осуществление согласования решений Комиссии с Белгородским областным ко-

ординационным советом по увековечению памяти выдающихся людей и Координационным 
Советом при Губернаторе Белгородской области по увековечению памяти погибших при 
защите Отечества и сохранению памяти о мужестве и героизме защитников Отечества.

5.1.6. Подготовка проектов решений Белгородского городского Совета по вопросам уве-
ковечения памяти выдающихся личностей и исторических событий, переименования улиц, 
площадей, скверов и других элементов застройки городского округа «Город Белгород».

5.1.7. Направление протоколов заседаний Комиссии для исполнения в соответствии с 
принятыми решениями. 

5.1.8. Подготовка аргументированных предложений для главы администрации города 
по вопросам наименования улиц, площадей, скверов и других элементов застройки город-
ского округа «Город Белгород».

О.А. ЛЕСНЫХ,
руководитель управления культуры администрации 

города Белгорода

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 июля 2024 года № 79/818-1

О приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий города Белгорода срока полномочий 2023-2028 
годов

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 05 февраля 2012 года №152/1137-6 «О порядке формирования 
резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии 
из резерва составов участковых комиссий» (с изменениями и дополнениями), постановле-
нием Избирательной комиссии Белгородской области от 15 марта 2023 года 38/390-7 «О 
формировании резерва составов участковых избирательных комиссий срока полномочий 
2023-2028 годов территориальными избирательными комиссиями» и постановлением Из-



4 № 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

бирательной комиссии Белгородской области от 15 марта 2023 года 38/391-7 «О внесении 
изменений в постановление Избирательной комиссии Белгородской области от 25 мая 2022 
года № 10/169-7 «О структуре резерва составов участковых избирательных комиссий на 
территории Белгородской области» Белгородская городская территориальная избиратель-
ная комиссия 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Объявить прием предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий города Белгорода срока полномочий 2023-2028 годы в 
период с 19 июля по 08 августа 2024 года.

2. Утвердить текст Информационного сообщения Белгородской городской территори-
альной избирательной комиссии о приеме предложений для дополнительного зачисления в 
резерв составов участковых избирательных комиссий города Белгорода срока полномочий 
2023-2028 годы (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на 
страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на офици-
альных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного само-
управления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Л.Н. Калабину.

Л.Н. КАЛАБИНА,
председатель Белгородской городской территориальной 

избирательной комиссии
Н.И. ОВЧАРОВА,

секретарь Белгородской городской территориальной
избирательной комиссии

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Белгородской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 09 июля 2024 года № 79/818-1

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Белгородской городской территориальной избирательной комиссии 

о приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий города Белгорода 

срока полномочий 2023-2028 годов
в период с 19 июля по 08 августа 2024 года

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 22, пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 февраля 2012 года 
№152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назна-
чения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий» (в 
редакции от 24.02.2021 года), Белгородская городская территориальная избирательная ко-
миссия объявляет прием предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий города Белгорода срока полномочий 2023-2028 годы.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,
необходимых при внесении предложений по кандидатурам в резерв составов 

участковых избирательных комиссий города Белгорода

Для политических партий, их региональных отделений, 
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо 
регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесе-
нии предложения о кандидатурах в резерв составов участковых избирательных комиссий, 
оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структур-
ное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотре-
на возможность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного 
делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению полити-
ческой партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов 
участковых избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформлен-
ное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом обще-

ственного объединения копия действующего устава общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объеди-

нения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, 
оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу 
полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структур-
ного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом 
общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного 
объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структур-
ное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения 
указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объеди-
нения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегиро-
вать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых 
избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому 
делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для представительного органа муниципального образования.
Решение представительного органа муниципального образования о внесении предло-

жений о кандидатурах в резерв составов участковых избирательных комиссий должно быть 
принято в порядке, установленном его регламентом.

Для собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы о вне-

сении предложений о кандидатуре в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть 
представлены на граждан, кандидатуры которых предложены в резерв составов 

участковых избирательных комиссий: 
1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его зачисление в резерв 

составов участковых комиссий, назначение членом участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса (форма прилагается);

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Феде-
рации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства;

3. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы) лица, 
кандидатура которого предложена в резерв составов участковых избирательных комиссий, 
подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должно-
сти, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтвержда-
ющего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о ста-
тусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования 
учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий);

4. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской 
Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии сведения об образовании 
и (или) квалификации.

5. Две фотографии лица, предлагаемого в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, размером 3х4 (без уголка).

Примечание: Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) 
может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее 
личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.

Прием документов по внесению предложений по кандидатурам для зачисления в 
резерв составов участковых избирательных комиссий осуществляется Белгородской го-
родской территориальной избирательной комиссией с 19 июля по 08 августа 2024 года (в 
рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов) по адресу: 308002, г. 
Белгород, ул. Генерала Лебедя, д.2, кабинет 204.

Вышеуказанное постановление в полном объеме размещено на страницах Белгород-
ской городской территориальной избирательной комиссии на официальных сайтах Изби-
рательной комиссии Белгородской области и органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Телефон для справок - 23-30-18.

Белгородская городская ТИК

ОБРАЗЕЦ
Протокол собрания избирателей

(указание места жительства, работы, службы, учебы)
по выдвижению кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий города Белгорода
«___» ________ 2024 года __________________

(место проведения)
Присутствовали ___________ человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

О выдвижении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий города Белгорода

срока полномочий 2023-2028 гг.

1. Выборы председателя и секретаря собрания.

Предложены кандидатуры: 
_________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)
_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:
«За» _______ чел., «Против» ______ чел., «Воздержались» ____ чел. 

Решение собрания: избрать председателем собрания __________________________ ,
                                                                                          (фамилия, имя, отчество)

                                    избрать секретарем собрания _____________________________.
                                                                                        (фамилия, имя, отчество)

2. Выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участ-
ковых избирательных комиссий города Белгорода срока полномочий 2023-2028 гг.: 

_________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Результаты голосования:
«За» _______ чел., «Против» ______ чел., «Воздержались» ____ чел. 

Решение собрания: предложить следующие кандидатуры для дополнительного за-
числения в резерв составов участковых избирательных комиссий города Белгорода срока 
полномочий 2023-2028 гг.:  _____________________________________________________.

                                                          (фамилия, имя, отчество, дата рождения)  

Председатель собрания: ____________________ _____________________  
              (подпись) (фамилия и инициалы)

Секретарь собрания:  ____________________ _____________________  
              (подпись) (фамилия и инициалы)

Примечание: Голосование проводится по каждой предложенной кандидатуре от-
дельно.

Список избирателей, принявших участие в работе собрания1:
_________________________________________________________________________,

(указание места жительства, работы, учебы)
№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество Год рождения (в возрасте 18 лет - дата 
рождения)

Адрес места 
жительства

Подпись

_______________________________________________________________________________
1. Список избирателей, принявших участие в работе собрания, прилагается к протоколу. 

В Белгородскую городскую
территориальную избирательную комиссию

от гражданина Российской Федерации
___________________________________________

фамилия, имя, отчество
предложенного ________________________________________________
                             наименование субъекта права внесения предложения
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ______________________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество
даю согласие на предложение и зачисление моей кандидатуры в резерв составов 

участковых комиссий избирательных участков города Белгорода.

                                 _______________            _________________
       подпись     дата

Даю согласие на назначение меня членом участковой избирательной комиссии с пра-
вом решающего голоса избирательного участка города Белгорода.

                                  ________________             __________________
       подпись     дата



№ 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

Уведомлен(а), что на основании пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального закона «О пер-
сональных данных» в рамках возложенных законодательством Российской Федерации на 
Белгородскую городскую территориальную избирательную комиссию функций, полномочий 
и обязанностей мои персональные данные будут обрабатываться указанными органами, 
в том числе мои фамилия, имя, отчество, должность в составе участковой избирательной 
комиссии, а также субъект предложения моей кандидатуры в состав участковой избиратель-
ной комиссии (в резерв составов участковых комиссий) могут быть опубликованы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.

С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодек-
сом Белгородской области, регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, 
ознакомлен(а).

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации».

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата рождения «___» __________   _____ года. Место рождения _____________________, 
имею гражданство Российской Федерации, паспорт - серия ______ № __________, 

выдан «___» _________ ______ года __________________________________________,
место работы и занимаемая должность: _______________________________________

____________________________________________________________________________,
наименование основного места работы или службы, должность,

_________________________________________________________________________
при их отсутствии род занятий

Являюсь (не являюсь) государственным или муниципальным служащим (нужное под-
черкнуть),

Сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях – ___________________
____________________________________________________________________________,

_________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

при наличии опыта работы указать с какого года и в какой должности работали в 
комиссии

Образование – ____________________________________________________________
уровень образования, специальность и (или) квалификация в соответствии с доку-

ментом, подтверждающим сведения
Адрес места жительства - ________________, _________________________________,
            почтовый индекс наименование субъекта Российской 
     Федерации
_________________________________________________________________________

город или иной населенный пункт
ул. _________________________________, дом № _____, корп. ________, кв. № ____,
Телефоны: ______________________________  _________________________________
                     номер телефона с кодом города            номер мобильного телефона
Адрес электронной почты ____________________________.

Об изменениях, в указанных мною сведениях о себе, обязуюсь уведомлять.
                              ________________            __________________
       подпись     дата

Оценка населением эффективности деятельности руководителей органов местного 
самоуправления городского округа, предприятий и учреждений, осуществляющих 

оказание услуг населению города Белгорода, с применением IT-технологий  
за 6 месяцев 2024 год

С 2014 года на территории Белгородской области в соответствии с постановлением 
Губернатора области от 11 марта 2014 года №19 проводится опрос населения об эффек-
тивности деятельности руководителей органов местного самоуправления и организаций с 
применением IT-технологий.  

Опрос населения с применением IT-технологий осуществляется в программном про-
дукте, размещенном в сети Интернет с доменным именем ocenka.belregion.ru, именуемым 
«Оценка населением эффективности деятельности руководителей органов местного само-
управления муниципальных образований области, предприятий и учреждений, осуществля-
ющих оказание услуг населению области».

Для объективности оценки и для быстрого доступа к функциям по наполнению сайта 
Пользователи должны пройти регистрацию (авторизацию).

При посещении сайта Пользователям предлагается оценить деятельность руководите-
лей органов местного самоуправления и Организаций в 11 сферах деятельности (каждая из 
которых содержит критерии оценки с перечнем показателей):

1) благоустройство, жилищно-коммунальное хозяйство;
2) дорожное хозяйство;
3) здравоохранение;
4) культура;
5) муниципальное управление;
6) образование;
7) правопорядок и безопасность;
8) производство и торговля;
9) труд, занятость;
10) туризм;
11) физическая культура и спорт.

Итоги опроса населения с применением IT-технологий 
за 6 месяцев 2024 год

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления го-
родского округа «Город Белгород» по итогам 2023 года составила 86.29% (17 место), в том 
числе:

январь 2024 года – 93.85%
февраль 2024 года – 96.31%
март 2024 года – 92.35%
апрель 2024 года – 84.03%
май 2024 года – 78.81%
июнь 2024 года – 88.31%

При этом по сферам деятельности и Организациям оценка населением эффективности 
деятельности руководителей органов местного самоуправления городского округа, пред-
приятий и учреждений, осуществляющих оказание услуг населению города, составила:
№
пп

Сферы деятельности, учреждения и предприятия Уровень удовлет-
воренности, %

1. Благоустройство. ЖКХA 79.7

Администрация города Белгорода 81,62
2. Дорожное хозяйство 74.61

МБУ «Управление Белгорблагоустройство» 95.00
МКУ «БПП» 85.00

Администрация города Белгорода 82,48

№
пп

Сферы деятельности, учреждения и предприятия Уровень удовлет-
воренности, %

3. Культура 85.76
МБУК «Выставочный зал «Родина» 91.67
МБУК «Городской центр народного творчества «Сокол» 81.25
МБУК «Централизованная библиотечная система города Белгорода» 89.38
МАУК г.Белгорода  «Культурный центр «Октябрь» 85.42
МБУК «Дворец культуры «Энергомаш» 65.28
МБУК «Белгородская галерея фотоискусства им. В.А.Собровина» 58.33

4. Муниципальное управление 86.54
МКУ «Городской жилищный фонд» 100.00
МБУ «Центр социальных выплат» 100.00
Администрация города Белгорода 89.29
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Белгорода»

87.5

5. Образование 94.65
МБУ ДОЛ «Юность» 100.00
МБДОУ детский сад №23 100.00
МБДОУ детский сад №47 100.00
МБДОУ детский сад №33 100.00
МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 12 «Ивушка» г. 
Белгорода

100.00

МБДОУ детский сад № 5 «Росточек» г. Белгорода 100.00
МБДОУ детский сад № 54 «Подсолнушек» г. Белгорода 100.00
МБУ ДО Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №2» г. Белгорода

100.00

МБОУ «СОШ №21 г.Белгорода» 100.00
МБОУ «Лицей №9 »г.Белгорода 100.00
МАДОУ детский сад №78 «Гномик» 100.00
МБДОУ детский сад №7 100.00
МБДОУ детский сад №70 100.00
МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода 100.00
МБОУ «СОШ № 35 г.Белгорода» 100.00
МБДОУ детский сад №28 100.00
МБДОУ детский сад № 25 99.65
МАДОУ д/с №74 99.6
МБДОУ детский сад № 46 «Колокольчик» г. Белгорода 99.56
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 85 «Красная шапоч-
ка» г. Белгорода

99.4

МБДОУ детский сад № 48 «Вишенка» г. Белгорода 99.01
МБДОУ детский сад №15 98.97
МАДОУ д/с №2 98.96
МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 города Белгорода» 98.75
МБДОУ ЦРР детский сад №89 98.7
МБДОУ детский сад №14 98.59
МБДОУ детский сад №68 98.53
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 82 «Родничок» г. 
Белгорода

98.35

МБДОУ детский сад № 57 «Центр развития ребенка «Созвездие» г. 
Белгорода

98.32

МБДОУ детский сад №88 98.28
МБДОУ детский сад №84 98.28
МАДОУ детский сад №66 98.24
МБДОУ детский сад № 1 «Маленькая страна»                г.Белгорода 98.03
МБДОУ детский сад №13 97.92
МБОУ «Гимназия №3 г.Белгорода» 97.92
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 86 «Радость» г. 
Белгорода

97.54

МБДОУ детский сад №27 97.5
МБУ ДОЛ «Сокол» 97.22
МБОУ СОШ № 47 96.88
МБДОУ детский сад № 43 «Яблонька» г. Белгорода 96.79
МБДОУ детский сад № 63 «Витаминка» г. Белгорода 96.11
МБДОУ детский сад №35 96.11
МБОУ СОШ №14 95.31
МБДОУ д/с № 21 95.14
МБДОУ детский сад №75 94.6
МБДОУ № 19 «Антошка» 94.34
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Белгорода» 94.27
МБДОУ детский сад №79 93.82
МБДОУ  детский сад №58 92.96
МБДОУ детский сад №67 92.08
МАДОУ д/с №87 90.42
МБДОУ детский сад №39 89.29
МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3 города Белгорода» 89.17
МБДОУ детский сад №11 87.5
МБДОУ детский сад №3 87.5
МБДОУ детский сад №81 86.86
МБДОУ детский сад №80 86.31
МБУ ДО «Детская школа искусств № 1 г. Белгорода» 85.71
МБОУ СОШ № 7 77.08
МБУ ДОЛ им. Ю.А. Гагарина 75.00
Администрация города Белгорода 72.5
МБУ ДОЛ «Электроника» 70.83
МАОУ «Центр образования № 1» г. Белгорода имени Героя Россий-
ской Федерации Антона Геннадьевича Копейкина

67.74

МБОУ «Гимназия №2 г.Белгорода» 67.19
МБУ ДО «Спортивная школа «Турист» г. Белгорода 50.00



6 № 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

№
пп

Сферы деятельности, учреждения и предприятия Уровень удовлет-
воренности, %

МБОУ СОШ № 42 18.75
6. Правопорядок и безопасность 80.11

МКУ «Муниципальная стража» 96.53
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС по г.Белгороду» 92.19
Администрация города Белгорода 83.03

7. Производство и торговля 76.12
Администрация города Белгорода 81.36

8. Труд, занятость 79.24
МБУ ДОЛ «Юность» 100.00
МБУ ДОЛ «Сокол» 93.75
Администрация города Белгорода 79.6

9. Туризм 80.68
10. Физическая культура и спорт 86.11

МБУ «МЦОМО ГТО» г. Белгорода 100.00

№
пп

Сферы деятельности, учреждения и предприятия Уровень удовлет-
воренности, %

УФКиС г. Белгорода 100.00
МБУ ДО СШОР № 3 г. Белгорода 92.86
МБУ СШОР по боксу г. Белгорода 90.00
МБУ ДО «Спортивная школа № 7» г. Белгорода 89.29
МАУ ДО СШОР «Спартак» г. Белгорода 80.00
МБУ ДО Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа № 2» г. Белгорода

75.45

МБУ ДО СШОР № 8 г. Белгорода 75.00
МБУ «СШОР № 5» г. Белгорода 62.5

С более подробной информацией об удовлетворенности деятельностью интересую-
щих организаций, оказывающих услуги на территории города Белгорода можно ознакомить-
ся на сайте «ocenka.belregion.ru» в разделе «Рейтинги» (рейтинг поставщиков услуг).

Информация подготовлена управлением перспективного планирования 
и мониторинга деятельности администрации города



№ 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского округа «Город Белгород», работников муниципальных учреждений 
города Белгорода и фактических расходах

на оплату их труда
за 1 полугодие 2024 года

Наименование категории работников Среднесписочная чис-
ленность за отчетный 

период, человек

Фактические расходы на 
оплату труда за отчетный 

период, тыс. рублей
1 2 3

Муниципальные служащие органов 
местного самоуправления городского 
округа «Город Белгород»

491 252 032,0

Работники муниципальных учреждений 
города Белгорода 12 379 3 406 892,0

С.Ф. РУЛЕВА,
руководитель комитета финансов и бюджетных отношений

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 14

СТРЕКОЗОВА ЕЛЕНА ИЛЬИНИЧНА
 одномандатный избирательный округ № 14

№ 40810810407140000006, Белгородское отделение №8592/08592 ПАО «Сбербанк России», 
308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00  
 в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формиро-

вания избирательного фонда
20 0,00  

 из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его изби-

рательным объединением
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-

падающих под действие частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного 
кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 182*

70 0,00  

 из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избира-

тельным объединением
90 0,00  

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего
120 0,00  

 в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-

ших с нарушением установленного порядка
140 0,00  

 из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-

вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

170 0,00  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших в установленном порядке

180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 0,00  
 в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
210 0,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации телеради-
овещания

220 0,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 

агитационных материалов
250 0,00  

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультацион-

ного характера
270 0,00  

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
**

300 0,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-
стр.300)

310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, дру-
гих денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избиратель-
ной кампании не привлекалось.

Кандидат 15.07.2024 г. Е.И. СТРЕКОЗОВА
(подпись, дата, инициалы, фамилия)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушени-
ем, в том числе с превышением установленного предельного размера.

** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
**  Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей 

расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов 
(собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и пре-
доставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение 
пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется 
пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физиче-
ским или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консультаций, 
разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использованием про-
граммных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 14

ПЕРЕЛЫГИН ДЕНИС ЛЕОНИДОВИЧ
 одномандатный избирательный округ № 14

№ 40810810807140000004, Белгородское отделение №8592/08592 ПАО «Сбербанк России», 
308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00  
 в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формиро-

вания избирательного фонда
20 0,00  

 из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его изби-

рательным объединением
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-

падающих под действие частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного 
кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 182*

70 0,00  

 из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избира-

тельным объединением
90 0,00  

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего
120 0,00  

 в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-

ших с нарушением установленного порядка
140 0,00  

 из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-

вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

170 0,00  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших в установленном порядке

180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 0,00  
 в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
210 0,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации телеради-
овещания

220 0,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 

агитационных материалов
250 0,00  

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультацион-

ного характера
270 0,00  

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
**

300 0,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-
стр.300)

310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, дру-
гих денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избиратель-
ной кампании не привлекалось.

Кандидат 15.07.2024 г. Д.Л. ПЕРЕЛЫГИН
(подпись, дата, инициалы, фамилия)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушени-
ем, в том числе с превышением установленного предельного размера.

** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
** Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей 

расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов 
(собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и пре-
доставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение 
пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется 
пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физиче-
ским или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консультаций, 
разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использованием про-
граммных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 14
ОБЛАКОВА ОКСАНА АЛЕКСАНДРОВНА

 одномандатный избирательный округ № 14
№ 40810810307140000009 Белгородское отделение №8592/08592 ПАО «Сбербанк России», 

308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52
Строка финансового отчета Шифр 

строки
Сумма, 

руб.
Приме-
чание



8 № 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00  
 в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формиро-

вания избирательного фонда
20 0,00  

 из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его изби-

рательным объединением
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-

падающих под действие частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного 
кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 182*

70 0,00  

 из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избира-

тельным объединением
90 0,00  

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего
120 0,00  

 в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-

ших с нарушением установленного порядка
140 0,00  

 из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-

вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

170 0,00  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших в установленном порядке

180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 0,00  
 в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
210 0,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации телеради-
овещания

220 0,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 

агитационных материалов
250 0,00  

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультацион-

ного характера
270 0,00  

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
**

300 0,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-
стр.300)

310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, дру-
гих денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избиратель-
ной кампании не привлекалось.

Кандидат 16.07.2024 Г. О.А. ОБЛАКОВА
(подпись, дата, инициалы, фамилия)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушени-
ем, в том числе с превышением установленного предельного размера.

** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
** Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей 

расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов 
(собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и пре-
доставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение 
пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется 
пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физиче-
ским или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консультаций, 
разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использованием про-
граммных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 14

КОМАРОВ ИЛЬЯ ВЛАДИМИРОВИЧ
 одномандатный избирательный округ № 14

№ 40810810007140000008, Белгородское отделение №8592/08592 ПАО «Сбербанк России», 
308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00  
 в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формиро-

вания избирательного фонда
20 0,00  

 из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его изби-

рательным объединением
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-
падающих под действие частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного 
кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 182*

70 0,00  

 из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избира-

тельным объединением
90 0,00  

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего
120 0,00  

 в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-

ших с нарушением установленного порядка
140 0,00  

 из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-

вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

170 0,00  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступив-
ших в установленном порядке

180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 0,00  
 в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
210 0,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации телеради-
овещания

220 0,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 

агитационных материалов
250 0,00  

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультацион-

ного характера
270 0,00  

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
**

300 0,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) (стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-
стр.300)

310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, дру-
гих денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избиратель-
ной кампании не привлекалось.

Кандидат 17.07.2024 г. И.В. КОМАРОВ
(подпись, дата, инициалы, фамилия)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушени-
ем, в том числе с превышением установленного предельного размера.

** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
** Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей 

расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов 
(собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и пре-
доставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение 
пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется 
пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физиче-
ским или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консультаций, 
разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использованием про-
граммных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 31:16:0201007:301, площадью 368 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне автомобильного транспорта 

и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: 
г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 160, на основании заявления 

ООО «Белгородский автовокзал»
от «15» июля 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предоставле-
ние разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объ-
ектов капитального строительства.

Заявитель: ООО «Белгородский автовокзал».
Организация разработчик: ООО «Белгородский автовокзал».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки в городе Белгороде № 53 от 19.06.2024 г. о начале обще-
ственных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государственных и муниципаль-
ных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.
gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете «Наш Белгород. Деловое из-
дание. Документы» от 21.06.2024 г. № 24.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территориальная 
зона автомобильного транспорта и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: г. Белгород, пр-кт Б. 
Хмельницкого, 160.

Общественные обсуждения проводились в период с «28» июня 2024 года по «19» июля 
2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «28» июня 2024 года по «12» июля 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-
в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней с «21» 
июня 2024 года по «12» июля 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений



№ 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДОКУМЕНТЫ

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «15» июля 2024 года № 53.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участников 

общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0201007:301, площадью 
368 кв. м, расположенном в территориальной зоне автомобильного транспорта и улично-дорож-
ной сети (Т3), по адресу: г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 160, в части: 

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 0%.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 31:16:0116014:2120, площадью 3319 кв. м, 

расположенном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1), 
по адресу: г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 56, 

на основании заявления ООО «Специализированный застройщик «Респект»
от «15» июля 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предоставле-
ние разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объ-
ектов капитального строительства.

Заявитель: ООО «Специализированный застройщик «Респект».
Организация разработчик: ООО «Специализированный застройщик «Респект».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки в городе Белгороде № 54 от 19.06.2024 г. о начале обще-
ственных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государственных и муниципаль-
ных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.
gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете «Наш Белгород. Деловое из-
дание. Документы» от 21.06.2024 г. № 24.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территориальная 
зона многоэтажной жилой застройки (Ж1), по адресу: г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 56.

Общественные обсуждения проводились в период с «28» июня 2024 года по «19» июля 
2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «28» июня 2024 года по «12» июля 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-
в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней с «21» 
июня 2024 года по «12» июля 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «15» июля 2024 года № 54.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участников 

общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0116014:2120, площадью 
3319 кв. м, расположенном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1), по 
адресу: г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 56, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% на 
54%;

- изменения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 25 кв. м на 
100 кв. м общей площади квартир в объекте капитального строительства на участке на 4,6 кв. м 
на 100 кв. м общей площади квартир в объекте капитального строительства на участке;

-  изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,5 на 5,9;
- изменения размера площадок для игр детей дошкольного и младшего школьного возрас-

та с 0,7 кв. м/чел. на 0,137 кв. м/чел.;
- изменения размера площадок для занятия физкультурой с 2 кв. м/чел. на 0 кв. м/чел.;
- изменения размера площадок для отдыха взрослого населения с 0,1 кв. м/чел. на 0 кв. 

м/чел.;
- изменения размера площадок для хозяйственных целей с 0,3 кв. м/чел. на 0 кв. м/чел.;
- изменения размера площадки для выгула собак с 0,3 кв. м/чел. на 0 кв. м/чел.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом 

вида разрешенного использования 5.0 «Отдых (рекреация)» для земельного участка с 
кадастровым номером  31:16:0000000:6051, площадью 41978 кв. м, расположенного в 

территориальной зоне оврагов и крутых склонов (ПЛ1), по адресу: г. Белгород, урочище 
Массив, квартал 109, на основании заявления комитета имущественных и земельных 

отношений администрации города Белгорода»
от «15» июля 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предоставле-
ние разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города Бел-
города.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений администра-
ции города Белгорода.

Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки в городе Белгороде № 55 от 19.06.2024 г. о начале обще-
ственных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государственных и муниципаль-
ных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.
gosuslugi.ru/lkp/) 21.06.2024 г. и в городской еженедельной газете «Наш Белгород. Деловое из-
дание. Документы» от 21.06.2024 г. № 24.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территориальная 
зона оврагов и крутых склонов (ПЛ1), по адресу: г. Белгород, урочище Массив, квартал 109.

Общественные обсуждения проводились в период с «28» июня 2024 года по «19» июля 
2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «28» июня 2024 года по «12» июля 

2024 года.
Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-

в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней с «21» 
июня 2024 года по «12» июля 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «15» июля 2024 года № 55.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участников 

общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования  с кодом вида разрешенного использования 5.0 «От-
дых (рекреация)» для земельного участка с кадастровым номером  31:16:0000000:6051, пло-
щадью 41978 кв. м, расположенного в территориальной зоне оврагов и крутых склонов (ПЛ1), 
по адресу: г. Белгород, урочище Массив, квартал 109.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «17» июля 2024 года № 74

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о нача-
ле общественных обсуждений по проекту: 

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида 
разрешенного использования 4.4 «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
31:16:0209011:432, площадью 790 кв. м, расположенного в территориальной зоне автомо-
бильного транспорта и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: г. Белгород, ул. Студенческая (в 
районе дома 2е), на основании заявления комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода».

Общественные обсуждения проводятся с «26» июля 2024 года по  «16» августа 2024 года 
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, 
тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «19» июля 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «19» июля 2024 года по «09» августа 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «19» июля 2024 года по «09» августа 2024 

года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и празд-
ничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «19» июля 2024 года  по «09» августа 
2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и 
праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касающиеся про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок:  с «26» июля 2024 
года по «09» августа 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «19» июля 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@beladm.ru, 
тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «17» июля 2024 года № 75

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о нача-
ле общественных обсуждений по проекту: 

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида 
разрешенного использования 3.3 «Бытовое обслуживание» для земельного участка с када-
стровым номером 31:16:0127013:34, площадью 611 кв. м, расположенного в территориальной 
зоне жилой застройки индивидуальными домами коттеджного типа с приусадебными участками 
(Ж4), по адресу: г. Белгород, ул. Магистральная, ТП-15, на основании заявления комитета иму-
щественных и земельных отношений администрации города Белгорода».

Общественные обсуждения проводятся с «26» июля 2024 года по  «16» августа 2024 года 
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, 
тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «19» июля 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «19» июля 2024 года по «09» августа 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «19» июля 2024 года по «09» августа 2024 

года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и празд-
ничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «19» июля 2024 года  по «09» августа 
2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и 
праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касающиеся про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок:  с «26» июля 2024 
года по «09» августа 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «19» июля 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@beladm.ru, 
тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки



10 № 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 28 (2072) 
19 июля 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ 

òî÷êà»,  «Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


